qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez 

Corrente (LC), será exigido, para fins de habilitação, patrimônio líquido mínimo 

equivalente a 5% (cinco por cento) do valor total estimado da contratação, 

correspondente a R$ 9.624,60 (nove mil, seiscentos e vinte e quatro reais e 

sessenta centavos) 

[...] 

8.42. O(s) profissional(is) indicado(s) na forma supra deverá(ão) participar da obra 

ou serviço objeto do contrato, e será admitida a sua substituição por profissionais 

de experiência equivalente ou superior, desde que aprovada pela Administração.

[...]

qualquer dos índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez 

Corrente (LC), será exigido, para fins de habilitação, patrimônio líquido mínimo 

equivalente a 5% (cinco por cento) do valor total estimado da contratação, 

correspondente a R$ 9.624,60 (nove mil, seiscentos e vinte e quatro reais e 

sessenta centavos) 

[...] 

8.42. O(s) profissional(is) indicado(s) na forma supra deverá(ão) participar da obra 

ou serviço objeto do contrato, e será admitida a sua substituição por profissionais 

de experiência equivalente ou superior, desde que aprovada pela Administração.